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Till Landsbygdsminister Peter Kullgren 

Sill och strömming i Östersjön 
 

Fiskarförbundet organiserar yrkesfisket i saltsjön i Stockholms län. Vi noterar med 

glädje att EUs fiskekommissionär uppmärksammat att strömmingsbeståndet är 

dåligt och att uttagen måste minska. Anmärkningsvärt dock att beslutet i fjol trots 

väldigt lika bestånd som nu medförde ökade kvoter. Vår dåvarande minister ville 

inte ställa upp på intervju efteråt. Vi ser fram mot bättre ansvarstagande nu från 

våra svenska företrädare. 

 

Vi har sett debattinlägget från Tidöpartierna om ställningstagande inför stundande 

EU-beslut. Vi instämmer i att helt stoppa strömmingsfisket är fel. Kommissionären 

föreslår inte heller att stoppa uttagen.  Kommissionären gör det ekologiskt absurda 

förslaget till beslut, att låta det storskaliga finmaskiga trålfisket efter skarpsill och 

strömmingsungar fortgå och förbjuda det riktade strömmingsfisket.  

 

Det ekologiskt riktiga är i stället att låta det stormaskiga fisket, såsom sker för 

mänsklig konsumtion, fortgå. Till skillnad från finmaskigt fiske för foderråvara så 

låter traditionellt fiske beståndet uppnå gott och väl lekmogen ålder. Beståndet 

tillåts alltså reproducera sig. De vuxna strömmingarna är också predatorer på spigg 

och i torskens frånvaro spiggens viktigaste predator. Strömming och spigg går 

blandat många distansminuter utanför kusterna. Abborre och gädda förekommer 

bara nära land. 

 

Vi behöver beslut som främjar det mest ekologiskt riktiga fisket. Att förbjuda det 

kommer att skapa utslagning och dessa fiskeföretag försvinner för att knappast 

återkomma. Denna del av kommissionärens förslag är alltså skadlig styrning av 

yrkesfiskeflottans utveckling både för ekologin och vår inhemska 

livsmedelsförsörjning.  

 

Ministerrådet måste förmå sig till att skapa fortlevnad och på sikt 

återetablering av fiske för konsumtion utefter kustregionerna. Ska man rädda 

Östersjöns ekologi och samhällsnyttan av resursen så är det detta stormaskiga 

fiske för konsumtion som måste ges de fiskemöjligheter som finns. Och massiv 

fångst av strömmingsungar måste styras bort från. Vi begär att våra svenska 

representanter verkar kraftfullt i denna inriktning. 
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